
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 105   Del  13-11-2019

Proposta N° 126 del 11-11-2019

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale (n. 13 ore settimanali) per la
copertura di n. 2 posti di categoria B - profilo professionale "Collaboratore
amministrativo"- mediante selezione prevista dall'articolo 1, comma 446, della L.
n. 145/2018. Nomina della commissione esaminatrice .

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 12:00 e seguenti, in Siculiana e nella
residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale di Siculiana.

Risultano all'appello nominale i Signori:

LAURICELLA LEONARDO SINDACO P
DI GIOVANNA ANTONINO ASSESSORE COMUNALE A
GALLETTO DOMENICA ASSESSORE COMUNALE P
GUARRAGI SALVATORE ASSESSORE COMUNALE P
Vaccarino Mariangela ASSESSORE COMUNALE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott. LAURICELLA LEONARDO che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la
seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott. Marotta Roberta, il quale cura anche la redazione del presente
verbale.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione·
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:·

Assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale (n. 13 ore settimanali) per la copertura di n. 2 posti di
categoria B - profilo professionale "Collaboratore amministrativo"- mediante selezione prevista dall'articolo
1, comma 446, della L. n. 145/2018. Nomina della commissione esaminatrice .

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;·

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;·

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,·

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 126     DEL 11-11-2019

Proponente :

OGGETTO:Assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale (n. 13 ore settimanali) per
la copertura di n. 2 posti di categoria B - profilo professionale "Collaboratore
amministrativo"- mediante selezione prevista dall'articolo 1, comma 446, della L.
n. 145/2018. Nomina della commissione esaminatrice .

Premesso:

che con determinazione del Responsabile dell’area Economico finanziaria e Personale n. 436 del
21/10/2019 , adottata in esecuzione al Programma del fabbisogno del personale, si è stabilito di procedere
all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale (n. 13 ore settimanali) di n. 2 lavoratori in
possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo da inquadrare nella categoria B, posizione
economica B1, con profilo professionale di “Collaboratore amministrativo” con procedura selettiva
riservata al personale ASU in servizio presso il Comune di Siculiana ex 20, comma 14, del d. lgs n.
75/2017 , art. 26, comma 9 , della legge 8 maggio 2018, n. 8 e art. 11 della l. r. n.8/2017 e  in possesso dei
requisiti previsti dall’articolo 1, comma 446, della L. n. 145/2018;

che la Giunta Comunale, in conformità al disposto di cui agli artt. 2, comma 1 e 3, comma 4 del
regolamento per le procedure di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazioni) ex 1, comma 446, della
L. n. 145/2018 , art. 26, comma 9, della L.R. 8/2018 e art. 11 della l. r. n.8/2017 riservate ai lavoratori
utilizzati in Asu in servizio presso il comune di Siculiana, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 95 del 16/10/20196, provvede a nominare apposita commissione esaminatrice che, dopo la
verifica di ammissibilità da parte dell’ufficio del personale e la formazione della graduatoria di merito da
parte del dirigente responsabile, ha il compito di accertare l'idoneità dei lavoratori sottoponendoli a prova
pratica prevista dall’avviso pubblico di selezione ;

che la prova pratica, tenuto conto della peculiarità della posizione di lavoro cui verranno assegnate le
figure e i profili professionali per cui si procede, consiste nella valutazione delle professionalità acquisita
nelle attività di supporto agli uffici ( utilizzo di supporti informatici quali computers e scanner,
predisposizione di lavori con video scrittura e foglio elettronico e principali applicativi in uso presso
l’Ente);

Ritenuta la necessità di provvedere alla costituzione della commissione esaminatrice per l'espletamento
della procedura di selezione ;

Visto l'art. 2, comma 1, del Regolamento comunale citato, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 95 del 16/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, ai sensi del quale la Commissione
esaminatrice risulta composta da :
- dal dirigente del Settore Finanziario/Personale in qualità di  presidente;
- due dipendenti dell'ente di categoria non inferiore a quella messa a concorso e comunque non
inferiore alla categoria C;
Ritenuto di dover nominare componenti della commissione esaminatrice in questione i signori:
a) Indelicato Domenico, nella sua qualità di Presidente;
b) Bruno Maria Giuseppa, nella qualità di Componente;
c) Gucciardo Anna, nella qualità di Componente;

Dato atto che le funzioni di segretario della commissione esaminatrice sono svolte da un dipendente di
categoria non inferiore alla C, scelto dal Presidente della commissione, ai sensi dell'art. 2, comma 2, del
regolamento citato;



Dato atto, altresì, che almeno un terzo dei posti di componenti della commissione esaminatrice è stato
riservato alla donne;

P. Q. S.

DELIBERA

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione esaminatrice per l'espletamento
della procedura selettiva finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale (n. 13 ore
settimanali) di n. 2 lavoratori da inquadrare nella categoria B - profilo professionale “Collaboratore
amministrativo”, nelle persone e con la qualifica a fianco di ciascuno indicata, come di seguito riportato:

Presidente: Indelicato Domenico
Componente: Bruno Maria Giuseppa
Componente: Gucciardo Anna

2. Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, all'atto
dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di cause di incompatibilità ai sensi
degli artt. 51 e 52 del c.p.c..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Indelicato Domenico



IL RESPONSABILE DELL’ AREASERVIZI FINANZIARI

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

a seguito di avviso pubblico per la stabilizzazione di personale ASU si rende necessario procedere, come previsto dall'art. 2
comma 1 del regolamento per le procedure di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazioni) ex art. 1 comma 446 della L.n.
145/2018, art. 26 comma 9 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8 e art. 11 della L.r. 8/2017 riservate ai lavoratori utilizzati in attività
socialmente utili in servizio presso il Comune di Siculiana (Ag) nominare commissione giudicatrice.

Siculiana, 11-11-2019

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                      Domenico Indelicato

________________________________________________________________________________



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3/12/1991 N° 44 e
degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

Siculiana, 11-11-2019

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                      Domenico Indelicato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile,
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno n°  - Importo  - Codice di Bilancio DL 118

Addì, 11-11-2019

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                  Domenico Indelicato



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dott. LEONARDO LAURICELLA

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  DOMENICA GALLETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Roberta Marotta

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 13-11-2019 al 28-11-2019 per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune
.

Dalla Residenza Municipale lì 13-11-2019

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                                                              F.to Dott. Roberta Marotta

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 13-11-2019, come previsto dall'art. 11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 13-11-2019

Dalla residenza municipale 14-11-2019

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                       F.to Dott. Roberta Marotta


